penuh pada saat mengajukan Formulir Pemesanan Pembelian
Saham atau FPPS.

Total Penawaran Umum Perdana : Sebesar Rp39.062.500.000 (tiga puluh sembilan miliar enam puluh
dua juta lima ratus ribu Rupiah).

Tanggal Penawaran Umum : 18, 19 dan 24 Agustus 2020
Tanggal Pencatatan di BEI : 31 Agustus 2020

Saham baru yang ditawarkan dalam Penawaran Umum Perdana Saham ini merupakan saham biasa atas
nama yang akan memberikan kepada pemegangnya hak yang sama dan sederajat dalam segala hal dengan
saham lainnya dari Perseroan yang telah ditempatkan dan disetor penuh, termasuk hak atas pembagian
dividen, hak untuk mengeluarkan suara dalam RUPS, hak atas pembagian saham bonus dan Hak Memesan
Efek Terlebih Dahulu sesuai dengan ketentuan dalam UUPT dan UUPM.

Apabila Saham Yang Ditawarkan Perseroan habis terjual seluruhnya dalam Penawaran Umum Perdana
Saham ini, maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham dalam Perseroan sebelum dan setelah
Penawaran Umum Perdana secara proforma menjadi sebagai berikut:

xix

KETERANGAN

Nilai Nominal Rp80 per saham
Sebelum Penawaran Umum

Perdana Saham
Setelah Penawaran Umum

Perdana Saham
Jumlah
Saham

Jumlah Nominal
(Rp.) % Jumlah

Saham
Jumlah Nominal

(Rp.)
%

Modal Dasar 2.500.000.000 200.000.000.000 2.500.000.000 200.000.000.000
Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh :

Tn. Wilson Sutantio 173.250.000 13.860.000.000 27,72 173.250.000 13.860.000.000 22,18
Tn. Hasan Tantri,
M.Eng 139.000.000 11.120.000.000 22,24 139.000.000 11.120.000.000 17,79

Tn. Charles Sutantio 139.000.000 11.120.000.000 22,24 139.000.000 11.120.000.000 17,79
Tn. Peter Unggul
Sutantio 139.000.000 11.120.000.000 22,24 139.000.000 11.120.000.000 17,79

Ny. Suryani Tantri 34.750.000 2.780.000.000 5,56 34.750.000 2.780.000.000 4,45
Masyarakat - - - 156.250.000 12.500.000.000 20,00

Jumlah Modal
Ditempatkan dan
Disetor Penuh

625.000.000 50.000.000.000 100,00 781.250.000 62.500.000.000 100,00

Jumlah Saham Dalam
Portepel 1.875.000.000 150.000.000.000 1.718.750.000 137.500.000.000

Keterangan lebih rinci mengenai Saham Yang Ditawarkan dapat dilihat pada Bab I mengenai Penawaran
Umum dalam Prospektus ini.

4.  PROGRAM PEMBERIAN SAHAM PENGHARGAAN DALAM PROGRAM ESA (EMPLOYEE STOCK
ALLOCATION)

Program Employee Stock Allocation (“ESA”) atau alokasi saham karyawan ini merupakan program pemberian
alokasi kepemilikan saham Perseroan kepada pegawai Perseroan dengan jumlah yang telah ditentukan sesuai
dengan ketentuan peraturan pasar modal yang berlaku dan sesuai dengan Keputusan Direksi Perseroan
yang disetujui Rapat Umum Pemegang Saham (RUPS). Jenis saham yang akan dialokasikan dalam Program

[…]

persetujuan dari Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia Republik Indonesia sebagaimana dimaksud dalam
Keputusan No. AHU-0038685.AH.01.02.Tahun 2020 tanggal 05 Juni 2020 dan perubahan anggaran dasar
telah diterima dan dicatat dalam Sistem Administrasi Badan Hukum Kemenkumham sebagaimana dinyatakan
dalam Surat Penerimaan Pemberitahuan Perubahan Anggaran Dasar Perseroan No. AHU-AH.01.03-0236488
tanggal 05 Juni 2020 serta telah didaftarkan dalam Daftar Perseroan No. AHU-0089227.AH.01.11.Tahun
2020 tanggal 05 Juni 2020 dan berdasarkan Surat Keputusan Direksi Perseroan No. 004/SK-DIR/VI/2020
tanggal 28 Juli 2020 tentang Program Alokasi Saham Karyawan (Employee Stock Allocation / ESA)
PT Pinago Utama Tbk.

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan Perseroan dalam Penawaran Umum Perdana Saham
ini, dan Program ESA seperti dijelaskan di atas, maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham
Perseroan sebelum dan sesudah Penawaran Umum Perdana Saham dan pelaksanaan Program ESA secara
proforma menjadi sebagai berikut:

xx

KETERANGAN

Nilai Nominal Rp80 per saham
Sebelum Penawaran Umum

Perdana Saham
Setelah Penawaran Umum

Perdana Saham
Jumlah
Saham

Jumlah Nominal
(Rp.) % Jumlah

Saham
Jumlah Nominal

(Rp.)
%

Modal Dasar 2.500.000.000 200.000.000.000 2.500.000.000 200.000.000.000
Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh :

Tn. Wilson Sutantio 173.250.000 13.860.000.000 27,72 173.250.000 13.860.000.000  22,18
Tn. Hasan Tantri, M.Eng 139.000.000 11.120.000.000 22,24 139.000.000 11.120.000.000  17,79
Tn. Charles Sutantio 139.000.000 11.120.000.000 22,24 139.000.000 11.120.000.000  17,79
Tn. Peter Unggul Sutantio 139.000.000 11.120.000.000 22,24 139.000.000 11.120.000.000  17,79
Ny. Suryani Tantri 34.750.000 2.780.000.000 5,56 34.750.000 2.780.000.000  4,45
Masyarakat - - - 156.170.000 12.493.600.000  19,99
Pegawai (Program ESA) - - - 80.000 6.400.000  0,01

Jumlah Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh 625.000.000 50.000.000.000 100,00 781.250.000 62.500.000.000 100,00

Jumlah Saham Dalam
Portepel 1.875.000.000 150.000.000.000 1.718.750.000 137.500.000.000

Pelaksanaan program ESA akan mengikuti ketentuan yang terdapat dalam Peraturan No. IX.A.7.

Keterangan lebih rinci mengenai Program ESA dapat dilihat pada Bab I mengenai Penawaran Umum dalam
Prospektus ini.

5. PENGGUNAAN DANA YANG DIPEROLEH DARI HASIL PENAWARAN UMUM

Perseroan bermaksud untuk menggunakan keseluruhan dana yang diperoleh dari hasil Penawaran Umum
Perdana Saham, setelah dikurangi biaya-biaya terkait emisi efek yang terkait dengan Penawaran Umum
Perdana Saham seluruhnya akan dipergunakan untuk modal kerja Perseroan, seperti pembelian pupuk,
pembelian Tandan Buah Segar (TBS) Sawit dan pembelian Bahan Olahan Karet (Bokar) yang berasal dari

[…]

Tn. Hasan Tantri, M.Eng 139.000.000 11.120.000.000 22,24
Tn. Charles Sutantio 139.000.000 11.120.000.000 22,24
Tn. Peter Unggul Sutantio 139.000.000 11.120.000.000 22,24
Ny. Suryani Tantri 34.750.000 2.780.000.000 5,56

Jumlah modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 625.000.000 50.000.000.000 100,00
Jumlah Saham Dalam Portepel 1.875.000.000 150.000.000.000

Penawaran UmUm PerDana SaHam

Jumlah Saham Yang Ditawarkan dalam Penawaran Umum Perdana Saham adalah sebanyak 156.250.000
(seratus lima puluh enam juta dua ratus lima puluh ribu) Saham Biasa Atas Nama atau sebesar 20,00%
(dua puluh persen) dari jumlah seluruh modal disetor Perseroan setelah Penawaran Umum Perdana Saham
Perseroan, yang merupakan saham baru dan dikeluarkan dari portepel Perseroan.

Dengan terjualnya seluruh saham yang ditawarkan oleh Perseroan dalam Penawaran Umum Perdana Saham
ini, maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan setelah Penawaran
Umum Perdana Saham secara proforma akan menjadi sebagai berikut:

3

KeTeranGan

nilai nominal rp80 per saham
Sebelum Penawaran Umum

Perdana Saham
Setelah Penawaran Umum

Perdana Saham
Jumlah
Saham

Jumlah nominal
(rp.) % Jumlah

Saham
Jumlah nominal

(rp.)
%

modal Dasar 2.500.000.000 200.000.000.000 2.500.000.000 200.000.000.000
modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh :

Tn. Wilson Sutantio 173.250.000 13.860.000.000 27,72 173.250.000 13.860.000.000 22,18
Tn. Hasan Tantri, M.Eng 139.000.000 11.120.000.000 22,24 139.000.000 11.120.000.000 17,79
Tn. Charles Sutantio 139.000.000 11.120.000.000 22,24 139.000.000 11.120.000.000 17,79
Tn. Peter Unggul Sutantio 139.000.000 11.120.000.000 22,24 139.000.000 11.120.000.000 17,79
Ny. Suryani Tantri 34.750.000 2.780.000.000 5,56 34.750.000 2.780.000.000 4,45
Masyarakat - - - 156.250.000 12.500.000.000 20,00

Jumlah modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh 625.000.000 50.000.000.000 100,00 781.250.000 62.500.000.000 100,00

Jumlah Saham Dalam
Portepel 1.875.000.000 150.000.000.000 1.718.750.000 137.500.000.000

Saham baru yang ditawarkan seluruhnya terdiri dari saham yang dikeluarkan dari portepel yang memberikan
pemegangnya hak yang sama dan sederajat dalam segala hal dengan saham lainnya dari Perseroan yang
telah ditempatkan dan disetor penuh.

PrOGram KePemILIKan SaHam manaJemen Dan PeGawaI PerSerOan (“PrOGram eSa”)

Program Employee Stock Allocation (“ESA”) atau alokasi saham karyawan ini merupakan program pemberian
alokasi kepemilikan saham Perseroan kepada pegawai Perseroan dengan jumlah yang telah ditentukan sesuai
dengan ketentuan peraturan pasar modal yang berlaku dan sesuai dengan Keputusan Direksi Perseroan

[…]

serta merupakan Obyek Pajak Penghasilan Pasal 21.

Setelah periode lock-up berakhir dan peserta program ESA melakukan transaksi penjualan saham melalui
Bursa Efek Indonesia atau diluar Bursa Efek Indonesia maka pajak penghasilan akan dibebankan kepada
masing-masing Peserta Program ESA. Atas pelaksanaan penjualan tersebut, berlaku ketentuan perpajakan
sebagai berikut:
1. Untuk pelaksanaan penjualan melalui bursa efek akan dikenakan pajak yang bersifat final yang besarnya

0,1% (nol koma satu persen) dari nilai transaksi.
2. Untuk pelaksanaan penjualan saham diluar bursa efek akan dikenakan pajak yang diperhitungkan dari

capital gain yang diterima oleh peserta dan akan dikenakan pajak progresif sesuai dengan tarif yang
berlaku.

Dengan terjualnya seluruh saham yang ditawarkan Perseroan dan pelaksanaan Program ESA dalam
Penawaran Umum ini, maka susunan modal saham dan pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah
Penawaran Umum secara proforma adalah sebagai berikut:

5

KeTeranGan

nilai nominal rp80 per saham
Sebelum Penawaran Umum

Perdana Saham
Setelah Penawaran Umum

Perdana Saham
Jumlah
Saham

Jumlah nominal
(rp.) % Jumlah

Saham
Jumlah nominal

(rp.)
%

modal Dasar 2.500.000.000 200.000.000.000 2.500.000.000 200.000.000.000
modal Ditempatkan dan

Disetor Penuh :
Tn. Wilson Sutantio 173.250.000 13.860.000.000 27,72 173.250.000 13.860.000.000  22,18
Tn. Hasan Tantri, M.Eng 139.000.000 11.120.000.000 22,24 139.000.000 11.120.000.000  17,79
Tn. Charles Sutantio 139.000.000 11.120.000.000 22,24 139.000.000 11.120.000.000  17,79
Tn. Peter Unggul Sutantio 139.000.000 11.120.000.000 22,24 139.000.000 11.120.000.000  17,79
Ny. Suryani Tantri 34.750.000 2.780.000.000 5,56 34.750.000 2.780.000.000  4,45
Masyarakat - - - 156.170.000 12.493.600.000  19,99
Pegawai (Program ESA) - - - 80.000 6.400.000  0,01

Jumlah modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh 625.000.000 50.000.000.000 100,00 781.250.000 62.500.000.000 100,00

Jumlah Saham Dalam
Portepel 1.875.000.000 150.000.000.000 1.718.750.000 137.500.000.000

Pelaksanaan program ESA akan mengikuti ketentuan yang terdapat dalam Peraturan No. IX.A.7.

PenCaTaTan SaHam DI BUrSa eFeK InDOneSIa (BeI)

Bersamaan dengan pencatatan saham yang berasal dari Penawaran Umum Perdana Saham ini
sebanyak 156.250.000 (seratus lima puluh enam juta dua ratus lima puluh ribu) Saham Baru yang berasal
dari portepel atau sebesar 20,00% (dua puluh persen) dari modal ditempatkan dan disetor penuh setelah
Penawaran Umum Perdana Saham, maka Perseroan atas nama pemegang saham lama akan mencatatkan
pula seluruh saham biasa atas nama pemegang saham sebelum Penawaran Umum Perdana Saham sejumlah